
Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

858 . NJOFTIM MBI WNDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUESI
Sip'as Nenit 2I dhe 42 tii Rregullores 001/2022 piir prokurimin publik

TitUIIi i KONtTAt€S: SERVISIMI, MTRE]MBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVEzyR['ARE Tii KOMrrNiis sf rvrauusHiis

Numri i aktivitetit te prokurimit:

;Nr'iprok*i'"it _jffiffi-l
I N. r r.-"d.h:. __leZe-Zt_O1re-Z_Z_t

Nr. Emri dhe adresa Operatordve ftonomffiest narrtn Qmimi total
p€r niisi

Qmimi total
i poentuar

1 \rrup | \rperaroreve EKonomtK Gentian Sakaj B.l.;Asllan
EleZi B.l. Flruga "Skenderbr?q" p.n., Suharekd 51,266.89 € 9,514.67 €

2. z-eLlrr rvr. nrasntqt E.l. Kfuqa Haidin Berisha pn SrrharakA 87,688.00 € 15,816.20 €
3. Grup i Operatordve Ekonomik

CO SH.P.K. SLAPUZHAN 85,382.50 € 14,795.70 €

Rezultati i aktivitertit te prokurimit:

Komqna e MamwshAs - Zyra e Prakurimir, shpdrblen me kontrate Grupin e Operatordve
Ekonomik fe pergjegjshdm me gmimin m€ te ut8t ne baze te poentimit: Gentian saknj B.r.;Asllan Elezi B.r. Rruga I'skenderbeu" p.n., suharekd nd vlerd totale td gmimit te poentuar prej:
9,514.67 €

Dtf.az 29.08.2023

"'*i_t*,Tb 
iemr i i zpp;ea zm e1t dg a s h io^' iW*(L ',n

Kishilili juridike: Qcto pal€ e interesuar e cila mendon Je t€ dlrejtat e tij/saj jan6 shkelur
nga vendinri i autnril;etit kontraktues giat6 kryerjes sd kdtij aktiviteti t6 frrokurimi! mund
lft biti6 k€rkese pi$r rishqyrtim prand Autoritetii Kontraktues, nE baz6 ti nenit 10g/A t€Ligiit .Nr. 04/L-042 pdlr Prokurimin Publik td Republik6s se Kosov6so i ndryshuar dheplot€sruar me ligiirn Nr. 04/L-237, tigiin Nr.05/L-0os ohe ligiim Nr. 05/L-0g2 ne adresen eAutorittetit Kontraktues, pdrmes platformds elektronike.

,Ketij formulary i mbashkangjiten edhe letratstandarde te njoftimeve: ,R45,F.42.- Tii raportohet np gdo dokument apo k6rkes6 nd lidhje me k€td aktivitet t6 prokurimit



j Republika e Kosovds - Kosova Cumlhuriyeti
i Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Eelediyesi - Komuna e Marmushis
Op5tina Mamu5a - Municipatity Of lV[amusa

845 - Let€r standarde p€r tenderuesin e suksessh6m3

M:rmushd m6: 29.08.2023

Komuna e Mamush€s- Zyrt e Prokurimit

Pdr: Clrupin e Operratordve Ekonomik Gentian Sakaj B.I.; Asllan Elezi B.I. Rruga "Skenclerbeu"
p.n., Suhargkd

N'ra i prokurrimit 626-23-724{J-2-2-l
Nr i br<rndshim 626-23-01G2-2-l

Titulli:
SERVISNVil, MIRIiIVIBAJTJA DHE ]RIPARIMI I AUToMJETE\rB zYRTAITB rii rowruxiisl
sii wtruvrusHiis

I nde,rruar z" Gentiarn Sakaj

Faleminderit qe moret pjesd ne proceduren e lartshdnuar te proklrrimit publik. Procedura eshtdi
udlr€hequr nd pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04lL-042, i ndryshuar dhe plotes.uar
me ligiin Nr. 04/L-2,37, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,siig citohet nd vazl-rdim.
'.LPP ur.

T'enderi ju4j eshte vlerdsuar me kujdr:s sipas kushteve dhe kdrkesiave te dhena ne njoftirnin pe1
kontrate dhe ne dosjen e tenclerit.

Kemi kenaqesine te ju njoftojme se ju keni dorlzuar tenderin e pirgiegishdm me gmimin rn6
tU ul6t; si pergiigje ndaj kdrkesis pdr tenderin ni) lidhje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Jurve ju esht€ dhene kontrata me gmirndn e saktdsuar ne tenderin tuaj dhe nd p4jtim me afatet clhe
kushtet e dosjes sd terrderit.

Dhenirl e kontrates dsihte e perkohshme dhe nuk pdrben nj€ marreveshje kontraktuale deri n€
skadinrit te intervalit, giatd td cilit ofertuesit e pasuksessht)m mund td kiirkojnd shqyrtimin et

vendimit.

Ilashkrlngjitur me tr<et0 leter esht€ vendimi per dhenie te kontrates

Me respekt,

Gazmend Gashi

Ernri dhe mbiemri i T,yrtarit tij Prokurimit

I Ki,t let'i)r iishtd pdr oJbrtuesin td cilit i iishtii dhdnii kontrata
'Td raportohet ne gdo dc,kument apo kErkesd nE lidhje me k,6td aktivitet td prokurimit



Republika e Koso.vds - Kosova Cum.huriyeti
Republika Kosova - Republic of Krosovo

Mamuqa Bielediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a .- Municipatiity Of lVlamusa

Bz16'- Letdr standard psr tenderuesin . pui"t **srr.-
Mamrrsh€ rnl: 29.08.202,1
I{omuna e Mamush6:s- V4ra, e prokur.imit

P€r: Zeqir M. Krersniqi B.l. Rruga Hajdin Eerisha Pn., Suharek6

N'rs i prokurimit 626-23-724,0-2-2-l
626-23-0tG2-2-l

'ferrderi juaj eshte 'vler,Ssuar me kujdes sipas kur;hteve dhe kritereve td dhena ne Njoftimin pdr trrl.'t'ate!
dhre ne Dosjrin e TerLderit.
Me keqardh.,je ju njoftojme,se tenderi i paraqitur rLga ana juaj nuk qe i suksesshdnl, ngase tenderi juaj n'k
6shtd tenderi me grnim rnd td ul6t sipas poentimit ne -"rin e tendereve qe plot6so|in kerkesat e dhdner
ne njoftimin e kontriltes dhe ne dosjen e tenderit.

Ju informojm€ se kontrata pdr tender:in ni fjali i €shtd dltrind Gr,upit ti Operatorive Ek'n'mik
Gentian Sakaj B.Jt.; .AsXlan Elezi B.I. Rrug:r rrskendrerbeurf p.n.o Suharet€ p€r nj6 vler6 tip6rgiithshme td gmimit ti poentuar pre,j 9,514.67 €.

l{tjse b'esoni se Autoriteti_ Kontralfues, gjat€ procedures s€ pr:okurimil. publik, kil shkelur tr Fp eL'o
rreg;ullat e zbal;ueshme, ju keni t€ drejtd te paras.htroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, n,3 bazd, tE
nenit 108/4 td Ligjit Nr. 04/L-042 per JProkurimin Publik t€.Fl.epublikds se Kr:rsoves, i ndryshrral clhe
plotesuar me ligjin IrIr. 044--237, ligjin Nr:. 05/r,-116g dhe ligiin l.lr. 05/L-rt92.
Dh€rnia e kontrates iisht,e e perl.ohshme dhe nuk pdrben nje marr€veshje l.ontrakfuale, deri n€ skar:limirr e
intervalif giu'td td citlit ofertuesit e pasuks<zsshdm rnund td kiirkojnd shqyrtirnin e vemdimit.

lldhe ntjse nuk kemi qerLe rtd gjendje t'i pllrdorim sherbimet tuaja kesaj here, besoime se do te vazldoni t€
shfaqni interesirn per nismat tona te ardhshme te prokurimit .

'Titulli:
sERvISrM.r, MrRiiN'itBr\JTJA DHE lRrPARtMt r AU:ron{JETE\/ri zyRTARE 'r'ii rclutn$islsii tlrzrrvrusHiis

I nderuLar z. 7.eqir llrasniqi

Faleminderit qd mondt pjese ne proceduriin e- lartl;hinuar te prolurimit publik. llrocedura eshte udhdheclur
|:i.P1lti* me l-igiin pdr Prokurimin Pub,tik Nr, r34ll-042, i ndryshuairlhe ploresuar me ligiin Nr. rj4ll-
23i', rigtrin NIr, 05/L-06ti dhe ligjin Nr. 05,/L-092, sig citohet ne vazhdim ,,I,pp,,.

E}rsJlrke.ngjitur rne kete letel dshte vendimi pdr dhenie t6 kontratds

Me restrrekt,

Ciazmend Gashi

Ernri dl,Le mbiemri i 21,r7qt"i7 td Prokurimit

5 Tii rapodohet nd edo dol(ument apo kerkesd n6 lidhje me k6td aktivitet td prokurimil



Republika e Kosovds - Kosovn Cumlhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyersi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a.- Municipatify Of Mlamusa

Let6r standarde pir tenderuesin e eliminuar

Mamush6 m* 29.(18.202'J

Komuna e Mamushis- Zyrn e Prokurirnit

PEr: Girup iOperator€ive Ekonomik $elami tilshani E.l.; FLO-CO SH.p.K. SI-APUZHANI

Nr" i prokurimit 626-23-724$-2-2-t
Nr i brendshim 626-23-016-2-2-r

'I'itullji: SrlRVrSt.Mr, I\{IR[IMBA"[T"IA DHIE RrPAllrMt. r AUToMJETEVII zyRTAtRE tfii:
KC}MUN IiS SE iVTELVTUISHiiS

I nderuar 21. Selarni lllshani

lial';minderit qd moret pjer;e ne procedurein e lartshenuar te prolurimit prublik. Pr,ocedura eshte uclhtihequr:
ne pajtim me l-igjin. per Prokurimin Pubtik Nr. 04lL-042, i. ndrryshuaitlhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-
237 ,liqiin Nr. 05/L-06E dtre ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazhdim ,.L.pF ,,.

lfenderi juaj eshtd ',rlerdsuar me kujders s;ipas kushteve dhe kritereve t€ dhena nd Njo.ftimin pdr.X;orrtrerter
dlhe ne Dosjen e Ten.derit. lVIe keqardhje j u njoftojme se jeni elinrinuar perr shkak te arr;yeve nd vijir:n:

u Ceriifikzrtat apo derihnritd e kerkuara te cilat tregojnd ilpo pohojne se nuk.;ieni i diskualifikrrar rrga.
ndonje maiid ndn Nenir 65 te Lpp;

H Ce,rtifikbtdn, dokurnentin ose ndonje deshmi tjeter te mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 te Lpp
per te deshmuar pershtatshm€rine profesionale tuaj;

H Ddsrhmi te mjaftueshmr:, siq eshte pdrshkruar.nd nenet 68 dhe 69 te t,pp, qe tregojne arsyeshdm sre i
pennbushni kdrkesal;minimale te gjendjes ekonornike dhe financiare dhe te kapacitet"rLt teknik/prolbsional
td s:rktesuara nd dosjen e tenderit dhe ne njoftimin e kontrates.

Tender[ i juaj Eshte administrarivisht i papdryjegjshdm:

[J Nuk i keni pdrmlbushur k€rkesat e siguris€ se tenderit;
[f Nuk e. kqni plot,esuar dhe nenshkruar si duhet {Formwlarin 

:i'paraq4iqies 
sA tund.eritJ fFortnular;n e

par aq i tj es s d ap I ikac io nitJ ;
U Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e vlellshmerisE se tenderit;
Ll Nuk i ke:ni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjeve te kdrkrrara;
tl Nuk e kerni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur per aktivitetin rele:varnt

te prokurimit;

" TE rapoirtohet 116 r;do dokumr:nt;apo k6rkes6 nd lidhje me ki6td aktivitet t6 prokurirnit



X Nut i k'ni permbur;hur kdrkesat fomale/administrative

fltttut< i kenii permb,ushur k€rkesat mbi giendjen ekonomike dher linancielre

tr Nuk i keni permbushur kerkesat mbi nnundesite teknike dhe/ose profesionale.

\ ryqly i)shtti e zL'atueshme, kdrkesa tie:ra Jbrmare/admini,strative.
flE rait td Grupit td.,Aperatoidve EkonowikJ-N/,,1
I Ntin-korrtraktuesi (r) juaj nut i tu permbushu. kerkesat e pdrshtatshrrrerise.

tre, a|,"iidi:frc-ixa4'a.iiA:p,gt;p 7irwr,*:eleshte i papergegishdm sepse nq! keni dor6zuar:

AR.SY-ETIM
Ju jeni diskualifikutar plr keto arsye :

'NE dosje ti tenderit tek Fleta e td dhinave t€ Tenderit (FDT) nd nenin 5.3 Kushtet dhe k€rkesat edilrgesis 6shti kdrkuan q6:

-Operatordt ekonornik pjesdrnarrds n€ lkdtd tender jand td obliguar qd t€ hartojn0, n€nshkruaLjni!,vulosin dhe me tenLderin e tyre t6 dor6z:ojn6 nlhtin p€r kryerjen e shlrbimit. " )

lAllati pdr kryerjen e sh6rbimit (kontrollimit, servisimit riparimit dhe dor6zimit ti AK-s ) nukduhet td jet€ m€ i giatti se 5 (pes6) ditd rrga data. e dorizimiti€ automjetit n6 servis.

Ni rast t€ mos p€rmbush,ies s€ kdtij kushti o.Il. do t€ konsiderohet sii i pa pdrgiegish€rno oferta do tirefuzohet dhe do td qoii6 ni eliminimin re operatorit ekonomik.

Ju me tenderin tualio nukgkeni dorizuar nii dgk!4rat6 ti til|9.

Ldshimi i oekur mE tart ka bErE qE iu tE etiminoheni nga pjesbmarrja e m1tutjesh,me n6tenderin nd fjat6.

Nese besoni se Aurloriteti Kontraktues, gjatd procedur€s s6 prokurimit publik, k' shkelur LJ?I' aporregullat e zbatueshrn!, ju keni td drejtd 1;e parashtroni ankese prand Au.toritetit Kontr-aktues, nd lbaze tdnenit 108/4 td Ligiit Nr. 04/L-042 pdr I'rokurimin Publik te itepublik,es se Kosoviis, i ndryshuiar dheplotrSsuar me ligjin Nr. 04/r,-237,ligtrinNr. 05/L-0dg dhe ligjin Ntr. 05/L-092.

Eclhe ne:se nuk kemi qene n€ gjendje t'i perdorim shdrbimet tuaja k6saj here, besojmd sie do te vazhd6ni I."shfbrqni interesim per nisrnat tona td ardh.shne te prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
'{Erari"dhe Itdb@ii" i Zyr t arit td pro kui;i*,;171


